

همشهری

بازار خوش آب و رنگ

آشنایی با بازار سنتی فرش در قلب تهران

در مغازه حرف از نقش و قدمت فرش تبریز است. فروشنده تخته‌های فرش را ورق می‌زند و نگاهی به راسته بازار می‌اندازد که مثل سابق شلوغ نیست. پشت فرش‌ها را نشان می‌دهد تا نقش گل‌ها و رنگشان معلوم شود و مشتری راحت‌تر بین رنگ‌ها و نقش‌ها انتخاب کند. اینجا بازار فرش تهران است؛ جایی

بخش زیادی از این راسته بازار کفاش‌ها بر خلاف اسمش در اختیار صنف فرش دستباف است. چندین سسرا نظیر بوعلی، بوعلی نو، اکبریه، مشکوه و سرهای رحیمیه اول، دوم و سوم در بازار کفاش‌ها قرار دارند.



این بازار اغلب دارای فرش دستباف است اما فرش ماشینی نیز به فروش می‌رسد. قیمت‌های بازار فرش بسیار مناسب است و این امر موجب خرید و فروش بالای فرش در این بازار شده است.



در بازار، اسادهایی وجود دارند که کارهای مختلفی از جمله رفوکردن، سرنخ زدن و... روی فرش انجام می‌دهند.

قدیم‌ها، فرش‌های بازار تهران وقتی اوضاع اقتصادی شان کساد می‌شد و خرید و فروشی صورت نمی‌گرفت؛ برخی از کالاها پنهان را بیچک» می‌کردند تا با ربیره که در بازار، کارش روزانه است، بی‌خرچی نماند. بیچک یعنی روی کاغذی می‌نوشتند فلان کالا از حجره من به حجره دیگری می‌رود. آنها معتقد بودند که خودشان آن قدری دارند که برای روزهای سخت به مضیقه نیفتند. اما بازار روزمزدی که در بازار کار می‌کند در آن اوضاع شرم‌منده زن و بچه خواهد شد؛ پس از جیب خود می‌زند تا به امانت فرش‌ها نشان رادر حجره دوستان جا بگذارد و پولی به باربران برسد. فرش‌های انعام باربرها را می‌پرداختند و معتقد بودند که اگر روزی داشته باشی و با کسی تقسیمش نکنی برکت نخواهد داشت.

شما می‌توانید انواع فرش دستباف شهرهای مختلف را در این بازار پیدا کنید.

بیچک، رسم زیبایی فرش فروش‌ها

درامه‌نامه‌ای در این شهر برگزار می‌شود و علاقه‌مندان به بالون‌های هوای گرم را از سراسر جهان، دور خود جمع می‌کند. بد نیست بدانید این کشور به خاطر آب‌وهوای نسبتاً متعادلش، به سرزمین همیشه‌بهار مشهور است و مردم شهر گوانا جواتو در روزهای برپایی جشنواره، دمایی در حدود ۲۶ درجه سانتی‌گراد را تجربه می‌کنند.

شهر «گوانا جواتو» در مکزیک به شهر نقره‌ای مشهور است، زیرا لااقل در ۲۵۰ سال اخیر، غنی‌ترین معادن نقره جهان در اینجا خودنمایی می‌کنند؛ اما حالا نه به خاطر رنگ نقره‌ای نقره‌هایش، بلکه به خاطر بالون‌های رنگارنگ آسمان آبی‌اش، دوباره این شهر سر زبان‌ها افتاده. در این هفته، ۳۷ بالون به پهنانه جشنواره بین‌المللی بالون‌های هوای گرم از پارک متروپولیتانو به آسمان رفتند و مثل ستاره‌های رنگی درخشیدند.

این جشنواره از سال ۲۰۰۲، هر ساله درامه‌نامه‌ای در این شهر برگزار می‌شود و علاقه‌مندان به بالون‌های هوای گرم را از سراسر جهان، دور خود جمع می‌کند. بد نیست بدانید این کشور به خاطر آب‌وهوای نسبتاً متعادلش، به سرزمین همیشه‌بهار مشهور است و مردم شهر گوانا جواتو در روزهای برپایی جشنواره، دمایی در حدود ۲۶ درجه سانتی‌گراد را تجربه می‌کنند.

زندان انفرادی خانگی با امکانات رفاهی

خوشبختی اطراف لبخند

تصاویری بدیع از هنر برش برگ توسط هنرمندان ژاپنی

سیدروش طباطبایی پور

قطاعی، در لغت به معنی بریدن یا قطعه کردن است و در اصطلاح به هنری می‌گویند که در آن هنرمند، طرحی را روی کاغذ، برگ، چوب و... با ظرافتی هنرمندانه و با ابزارهایی مثل قیچی و تیغ، می‌برد و کاری می‌کند کارستان. خاستگاه این هنر در چین است، اما حالا یک هنرمند ژاپنی، تصاویر آثار قطاعی‌اش روی برگ در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود و در محافل هنری، بسیار مورد توجه قرار گرفته است. لیتو لیف، هنرمندی که در کانادا گاوای ژاپن متولد شده، معمولاً صحنه‌ای شاد از دنیای حیوانات را انتخاب می‌کند و پس از انتخاب برگی مناسب، تصویر ذهنی‌اش را روی آن برش می‌زند و تصاویری بدیع خلق می‌کند. اخیراً نمايشگاهی از آثار او در ژاپن و دیگر کشورهای اروپایی و آمریکا برگزار شده و مورد تحسین بازدیدکنندگان قرار گرفته است. برای خلق برخی از این آثار، لیف از برگ‌های پاییزی استفاده کرده. در اینجا برخی از آثار او را با شرح‌های شاعرانه‌اش، می‌بینیم و می‌خوانیم.

روز شست‌وشوی دست

کودکانمان باید به رؤیاهایشان برسند

هی! می‌خواهی با من سوار موتور شوی؟

خوشبختی و ثروت در اطراف لبخند جمع می‌شوند.

آب‌تنی در حوضچه اکنون!

کاش هر چه زودتر تو هم شکوفه کنی

اخبار پاییزی به دست باد رسید.

اخیراً سفارش ساخت یک سلول انفرادی در خانه مسکونی زنی مسن در تایلند، خبرساز شد. ماجرا از این قرار بود که زنی ۶۴ ساله، ادعا کرد که حدود ۲۰ سال است برای راهی پسر ۴۲ ساله‌اش از شر اعتیاد و رفتارهای خوشونت‌آمیز، تلاش کرده، اما تا به حال به نتیجه نرسیده. او گفته راه‌های زیادی را مثل ثبت نام فرزندش در بیش از ۱۰ مرکز ترک اعتیاد، گزارش به پلیس و... امتحان کرده، اما هیچ کدام جواب نداده است. به این ترتیب این مادر که عمیقاً عاشق فرزندش است، حالا تصمیم گرفته در گوشه یکی از اتاق‌های خانه‌اش، سلولی انفرادی با میله‌های فلزی و امکانات رفاهی مناسب بسازد و با نظارت خودش، پسر معتادش را آنقدر زندانی کند تا دیگر به خودش و دیگران آسیب نرساند.

حتی این زن علت مرگ همسرش در سال‌های دور را استرس و افسردگی ناشی از اعتیاد پسرش می‌داند و معتقد است اگر کاری نکند، دیگر کار از کار می‌گذرد.

البته ماجرای وجود چنین سلول انفرادی شخصی و مدرنی، لو رفته بود تا اینکه یک روز پسر او، دیگر غیرقابل کنترل شده بود و زن برای انداختن او به سلول انفرادی خانگی، مجبور شد از پلیس کمک بگیرد.

ماجرای آن روز البته ختم به خیر شد، اما پلیس به زن دستور داد تا هر چه زودتر، سلول انفرادی خانگی را خراب کند؛ حتی پلیس معتقد است اگر پسرش از او شکایت کند، این زن به نقض حقوق بشر و بازداشت غیرقانونی فرزندش محکوم خواهد شد و در این صورت این پسر است که هر روز باید به ملاقات مادر مهربانش برود! پلیس هم قول داده راه‌حل بهتری برای سربراه کردن فرزند معتاد و خشن زن پیدا کند؛ اما تاکنون، قدمی در این راه برنداشته.